(12) Nulla edit. habet καλή, atque eam ne vetas quidem agnoscit interpres.

(13) Vallic. γὰρ, et sic videtur legendum.

(14) Val. ἀπὸ ἀρχῆς. Alexandr. ἀπαρχῆς, quæ lectio est fere eadem, quam habent codd. Barb. et Vallic.

(15) Lego διὰ τοῦ νόμου.

(16) Valic. ἀπὸ μικροῦ αὐτῶν. Sed Philo frequenter utitur, ut etiam in hoc loco, lectione cod. Alexandr. Caput illud Jeremias in Vulgata Latina est caput xxxi.

Montem myrrhæ recte appellatur corpus Christi, mons quidem juxta illud : Ἐσπίσσω ἐπὶ τὸν ὄρειον, et percussit imaginem, et evasit in montem magnum ¹⁷. Myrrham vero dicit, quia Joseph allata myrrha montem hunc in ipsa sepelivit. Quod igitur dicit, Ἐβοῦμαι ἐπὶ τὸν ὄρειον myrrhæ et ad collem thuris, spontaneitatem subindicat, id est, Sponte ad hunc myrrhæ montem vadam, non solum ut cum ipso sepeliar, sed etiam cum eodem resurgam. Colli vero thuris aperte caro Christi assimilatur, quoniam post resurrectionem instar Libani produxit ligna viva, scilicet justos; ad quos respiciens sermo qui sequitur, sponsam mirificæ laudat :

CIII. VERS. 7. Tota pulchra, proxima mea, et non est in te macula.

Pulchra enim lavacro regenerationis, nullam habens ex peccatis maculam.

CIV. VERS. 8. Veni de Libano, sponsa, veni de Libano.

Ut ostendat, et qui a Judæis profecti sunt, et qui ex gentibus. De Libano vero dicit, propterea quod ipsi instar Libani candidi fiunt per lavacrum. Libanus vero candor interpretatur.

CV. Venies et transibis ab initio fidei.

Adventum ejus prædicit dicens : Venies et transibis. Veniens quidem a gentilitate, transibis per legem. Omnes enim, inquit, intelligunt me a parvo usque ad magnum eorum ¹⁸.

CVI. Ab initio fidei : a capite Sanir et Aermom.

Sanir interpretatur rubus : Aermom spiritus, vel vox sublimis. Cum igitur dicat, Ἐ ἀπὸ κεφαλῆς Σανιερ, hoc modo ostendit principium fidei esse ab eo qui locutus est ad Moysen in rubo, ediditque sublime vocem filiis Israel, quando exierunt ex Ægypto. Genus autem ejus non ex uno colligit populo, neque ex uno loco; sed cum summam dixerit, ex diversis gentibus esse qui ad eam veniant, ait :

CVII. A cubilibus leonum, a montibus pardorum.

Ut id significet : a palatiis regum, et a varietate

(17) Omnes libri habent Σανιερ.

(18) Hæc est lectio Alex., Aldina et Complut. Lectio Vat. edit. est Ἐρμών.

(19) Explanatio hujus versus sic legitur in cod. Vallic. : Τὴν ἀπαρχὴν τῆς πίστεως αὐτῆς λέγει. Ἀπὸ κεφαλῆς πίστεως Σανιερ καὶ Ἀερμών Ἀερμών πνεῦμα ἢ φῶς μετέωρον. Λέγων οὖν, Ἀπὸ φωνῆς Σανιερ, τοῦτον δεῖκνυεῖ τὸν τρόπον, ὅτι, κ. τ. λ.

(20) Φῶς μετέωρον habet Vallic., et sic videtur legisse velut interpres.

(21) Ἐνίκα ἐξέλεσαν ἐξ Αἰγύπτου. Hæc restitui ex cod. Vallic. quæ absunt a Barb. et meo.

(22) Lege ὁμαδόν.

(23) Barb. cod. πλατειῶν, male. Vallic. πλατειῶν. Sequor versionem vet. int. qui legit πλατειῶν.

peccatorum egressos. Deinde ubi ejus generationem A narravit sic eam affatur :

CVIII. VERS. 9. *Cor abstulisti nobis, soror mea sponsa : cor abstulisti nobis in uno oculorum tuorum, in uno ornamento colli tui.*

Venit ejus sponsus, in unum ex oculis ejus intentus. Si quidem carnale esset quod dicitur, non dixisset in uno oculorum tuorum : sed quoniam duos oculos habemus in carne ; in corde vero unam, instar oculi, mentem ; respiciens ad fidem quæ animæ præsidet, piamque intuens mentem, quam oculum appellat, propterea dicit : « Cor abstulisti nobis in uno oculorum, in uno ornamento colli tui, quod (sc. ornamentum) est, tanquam collam cingens, imposita illi castitas.

CIX. VERS. 10. *Quam speciosa facta sunt ubera tua a vino, et odor vestimentorum tuorum super omnia aromata !*

Speciosa enim facta sunt duo Testamenta a spirituali vino, hoc est sanguine Christi. « Et odor vestimentorum tuorum super omnia aromata ; » ut significet bonum odorem evangelicorum præceptorum super omnia legis mandata.

CX. VERS. 11. *Favum distillant labia tua, sponsa.*

Labia ejus sunt doctores, quæ favor instar, dulcia illi effundant eloquia doctrinæ. « Favi enim mellis sermones boni ».

CXI. Mel et lac sub lingua tua.

Mel prædicatio pœnitentiæ : lac catechesis legis.

CXII. Et odor vestimentorum tuorum ut odor Libani.

Executio mandatorum, odor suavitatis est Christo.

CXIII. VERS. 12. *Hortus conclusus, soror mea sponsa.*

Conclusus diabolo ; apertus spirituali sponso, Filio Dei Domino nostro Jesu Christo.

CXIV. Hortus conclusus, fons signatus.

°° Prov. xvi, 24.

(24) Vix intelligas vet. Interpretem, qui vertit : « Deinceps post generationis ejus collectionem hæc dicit. »

(25) Lego διήγηται.

(26) Sic habet Compl. et Alex. codex. At edit. Vatic. τραχήλων, Akl. τραχήλω.

(27) Locus corruptus. Barb. ἀποβλέπων τῶν πιστῶν. Vallic. ἀποβλέπων τῆς πίστεως. Mutinen. ἀποβλέπων τῆς πίστεως, quibus duabus vocibus superducta est linea, et in margine ascriptum est τῶν πιστῶν. Vet. interpr. videtur habuisse codicem a quo abesset et τῆς πίστεως, et τῶν πιστῶν. Legendum fortasse eis τὸ ἡγεμονικὸν τῆς ψυχῆς ἀποβλέπων τὴν πίστιν, καὶ τὸν εὐσεβῆ θεώμενον λογισ-

μῶν τῶν ἀμαρτωλῶν ποικιλίας ἐξελοθέντας. Εἶτα δεῖν τὴν (24) γενεάν αὐτῆς διηγέται (25), τοιάδε αὐτῇ προσεπλάγει :